
 

 33 

                                                                                     
 
 
 
Amtsblatt für die Stadt Braunschweig 
 
50. Jahrgang Braunschweig, den 22. November 2023 Nr. 12 
 
Inhalt  Seite 
Dreizehnte Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Braunschweig vom 8. November 2011 …………..……………………..……  33 
Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises ……………………………………………………………..…………………………………………  33 

Dreizehnte Satzung 
zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Braunschweig 

vom 8. November 2011 
 
 

Aufgrund der §§ 10 und 12 des Niedersächsischen Kommunal-
verfassungsgesetzes (NKomVG) in der Fassung vom 17. De-
zember 2010 (Nds. GVBl., S. 48), zuletzt geändert durch Arti-
kel 2 des Gesetzes vom 11. Oktober 2023 (Nds. GVBl. S. 250), 
hat der Rat der Stadt Braunschweig in seiner Sitzung am 14. No-
vember 2023 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Art. I 
 
Die Hauptsatzung der Stadt Braunschweig vom 8. November 
2011 (Amtsblatt für die Stadt Braunschweig Nr. 15 vom 11. No-
vember 2011, S. 47) in der Fassung der Zwölften Änderungssat-
zung vom 27. September 2022 (Amtsblatt für die Stadt Braun-
schweig Nr. 12 vom 30. September 2022, S. 81) wird wie folgt 
geändert: 
 
§ 17 Abs. 7 Satz 3 erhält die folgende Fassung: 
 
„Für die Sitzungen der Stadtbezirksräte findet § 17 nur insoweit 
Anwendung, als allein für die Erstellung der Niederschrift Ton-
aufzeichnungen gefertigt werden.“ 
 
 

Art. II 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung im 
Amtsblatt der Stadt Braunschweig in Kraft. 
 
Braunschweig, den 16.11.2023 
 

Stadt Braunschweig 
Der Oberbürgermeister 

Dr. Kornblum 
 
 
 
 
Vorstehende Satzung wird hiermit bekanntgemacht. 
 
Braunschweig, den 16.11.2023 
 

Stadt Braunschweig 
Der Oberbürgermeister 

Dr. Kornblum 
 
 
 
 

Ungültigkeitserklärung 
eines Dienstausweises 

 
Der für den Heimatpfleger von Riddagshausen, Herrn Wolfgang 
Jäckel, mit Datum vom 01.09.2022 ausgestellte Dienstausweis 
Nr. 8650 ist in Verlust geraten und wird hiermit für ungültig er-
klärt. 
 

Stadt Braunschweig 
Der Oberbürgermeister 

I. A. 
Beschorner 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Herausgegeben vom Rechtsreferat der Stadt Braunschweig. Erscheint nach Bedarf. 


